[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2016 г.
                                 № 261                                        г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 15.10.2013 № 1216 «Об утверждении
муниципальной программы Цимлянского

района «Управление муниципальными финансами»
В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района  от 12.09.2013 № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района» и решением Собрания депутатов Цимлянского района от 24.03.2016 № 30 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2015 № 23 «О бюджете Цимлянского района на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1216 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» изменения, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам Погосян С.Б.
Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов

Постановление  вносит

финансовый отдел Администрации

Цимлянского района

Приложение

к постановлению

                                                                           Администрации района
от 25.05.2016 № 261
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1216 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета муниципального района составляет 216659,6тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет
(тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет муниципального района
	областной бюджет

	2014
	29167,8
	5791,0
	23376,8

	2015
	36602,1
	5638,8
	30963,3

	2016
	35318,9
	8551,1
	26767,8

	2017
	28892,7
	5437,2
	23455,5

	2018
	28892,7
	5437,2
	23455,5

	2019
	28892,7
	5437,2
	23455,5

	2020
	28892,7
	5437,2
	23455,5

2. В абзаце втором раздела 4 цифры «214259,6» заменить цифрами «216659,6»
3. В разделе 7:

3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1 изложить в редакции:

	«Ресурсное – обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета муниципального района составляет 38729,7 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	 бюджет муниципального района

	2014
	5791,0
	5791,0

	2015
	5638,8
	5638,8

	2016
	5551,1
	5551,1

	2017
	5437,2
	5437,2

	2018
	5437,2
	5437,2

	2019
	5437,2
	5437,2

	2020
	5437,2
	5437,2

3.2. В абзаце втором подраздела 7.5 цифры «39329,7» заменить цифрами «38729,7».

4. В разделе 10:
4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 10.1 изложить в редакции:

	«Ресурсное – обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета муниципального района составляет 177929,9тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет муниципального района
	областной бюджет

	2014
	23376,8
	0
	23376,8

	2015
	30963,3
	0
	30963,3

	2016
	29767,8
	3000,0
	26767,8

	2017
	23455,5
	0
	23455,5

	2018
	23455,5
	0
	23455,5

	2019
	23455,5
	0
	23455,5

	2020
	23455,5
	0
	23455,5

4.2. В абзаце втором подраздела 10.5 цифры «174929,9» заменить цифрами «177929,9».

5. Приложение № 1 изложить в редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе
Цимлянского района «Управление муниципальными финансами»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Цимлянского района
«Управление муниципальными финансами», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2012
год
	2013
год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017
 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»

	1.
	Наличие долгосрочной бюджет​ной стратегии
	да/нет
	нет
	нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Качество управления финансами Цимлянского района, определяе​мое Министерством финансов Ростовской области
	степень
	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I
	I

	3.
	Объем финансовой поддержки нецелевого характера, предоставляемой  бюджетам поселений из бюджета муниципального в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	тыс. рублей
	18457,5
	20157,2
	23376,8
	30963,3
	29767,3
	23455,5
	23455,5
	23455,5
	23455,5

	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1.
	Объем налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Цимлянского района
	тыс. рублей
	167 960,7
	165 532,1
	181 566,5
	162779,4
	193735,7
	228304,7
	228304,7
	228304,7
	228304,7

	1.2.
	Доля расходов бюд​жета муниципального района, формируемых в рамках муниципальных программ Цимлянского района, в общем объ​еме расходов бюд​жета муниципального района
	 процентов
	–
	–
	89,2
	93,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1.
	Исполнение расходных обяза​тельств бюджета муниципального района
	 процентов
	94.4
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Цимлянского района»

	3.1.
	Отношение объема муниципального долга Цимлянского района к общему годовому объему доходов бюд​жета муниципального района без учета объема безвоз​мездных поступлений
	 процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Цимлянского района в объеме расходов бюджета муниципального района, за исключе​нием объема расходов, которые осуществляются за счет субвен​ций, предоставляемых из бюдже​тов бюджетной системы Россий​ской Федерации
	 процентов
	0,01
	0,005
	0
	0,002
	0,001
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. Создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

	4.1
	 Доля организаций сектора муниципального управления, которые обеспечены доступом к работе в единой информационной системе управления общественными финансами Ростовской области

	процентов
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 5. «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений»

	5.1.
	Выравнивание бюджетной обес​печенности муниципальных обра​зований в соответствии с требованиями бюджетного зако​нодательства на человека
	рублей
	2176,1
	2255,9
	2324,5
	2686,4
	2442,5
	2521,9
	2521,9
	2521,9
	2521,9

	5.2.
	Доля просроченной кредитор​ской задолженности к расходам муниципальных образований Цимлянского района
	 процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3.
	Количество муниципальных об​разований, в которых дефицит бюджета и предельный объем муниципального долга превы​шают уровень, установленный бюджетным законодательством
	штук
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6. «Содействие повышению качества управления муниципальными финансами поселений»

	6.1.
	Количество муниципальных об​разований Цимлянского района, оценка качества управления бюджетным процессом которых соответствует I степени качества
	штук
	3
	4
	5
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	6.2.
	Доля муниципальных образова​ний, в отношении которых осу​ществляются меры, предусмот​ренные пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подписавших с мини​стерством финансов Рос-тов​ской области соглашения о мерах по повышению эффек​тивности использования бюджетных средств и увеличе​нию поступления налоговых и неналоговых доходов
	 процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100»

6. Приложения № 4, № 5 изложить в редакции:                                                                                 «Приложение № 4

к муниципальной программе
Цимлянского района «Управление муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
бюджета муниципального района на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципаль​ной программы, подпрограммы муниципаль​ной
программы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальными финансами»
	всего,

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	29167,8
	36602,1
	35318,9
	28892,7
	28892,7
	28892,7
	28892,7

	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	29167,8
	36602,1
	35318,9
	28892,7
	28892,7
	28892,7
	28892,7

	Подпро​грамма 1
	«Долгосрочное финансовое планирование»
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 1.1

	разработка и реализация меха​низмов контроля за исполне​нием доходов консолидирован​ного бюджета Цимлянского района и снижением недоимки
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 1.2

	оценка эффективности налого​вых льгот, установленных зако​нодательством Ростовской обла​сти
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 1.3

	фор​мирование расходов  бюджета муниципального района в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2
	«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	5791,0
	5638,8
	5551,1
	5437,2
	5437,2
	5437,2
	5437,2

	Основное
мероприя​тие 2.1

	раз​работка и совершенствование нормативного правового регу​лирования по организации бюд​жетного процесса
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Цимлянского района
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 2.3

	обеспечение деятельности финансового отдела Администрации Цимлянского района
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904

904

904

904

904

904
904

904
904
904

904
	–

0106

0106

0106

0113

0113

0113

0106
0106
0106

0113
	–

1820011

1820019

1820019

1829999

1829999

1829999
1820000110
1820000190
1820000190

1820099990
	–
120
120

240

120

320

850
120
120
240

850
	5791,0

5090,1
3,7

460,2

232,3

4,7

	5638,8
4906,0
6,0
575,4
0,0

150,4

1,0
	5551,1
4914,7

6,5
628,1
1,8

	5437,2

4954,0

8,0
461,1
0,0

14,1
	5437,2

4954,0

8,0
461,1
0,0

14,1
	5437,2

4954,0

8,0
461,1
0,0

14,1
	5437,2

4954,0

8,0
461,1
0,0

14,1

	Основное
мероприя​тие 2.4

	организация планирования и исполнения расходов бюджета муниципального района
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Подпро​грамма 3
	«Управление муниципальным долгом Цимлянского района»!
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.1

	обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Цимлянского района, управления муниципальным долгом Цимлянского района в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального долга Цимлянского района
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 4
	«Создание и раз​витие муниципальной инте​грированной информацион​ной системы управления об​щественными финансами» «Электронный бюджет»
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя-тие 4.1
	внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Цимлянского района.

	Подпро​грамма 5
	«Поддержание устойчивого исполнения  бюд​жетов поселений»
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	-
	-
	-
	23376,8
	30963,3
	29767,8
	23455,5
	23455,5
	23455,5
	23455,5

	Основное
мероприя​тие 5.1

	совершенство​вание выравни​вания бюджет​ной обеспечен​ности муници​пальных обра​зований Цимлянского района
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
904

904
904
	1403
1401
1401
1403
	1857002
1857234
1850072340
1850085050
	540
511
511
540
	1915,6
21461,2

	30963,3
	26767,8

3000,0
	23455,5
	23455,5
	23455,5
	23455,5

	Основное
мероприя​тие 5.2

	предоставление дополнитель​ной финансовой помощи в виде бюджетных кредитов бюд​жетам муници​пальных обра​зований Цимлянского района
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 6
	«Содействие по​вышению каче​ства управления муниципаль​ными финан​сами поселений»
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 6.1

	методическая поддержка осу​ществления бюджетного процесса на местном уровне
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 6.2

	оценка качества управления му​ниципальными финансами
	Финансовый отдел Администрации Цимлянского района
	904
	–
	–
	–
	_
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.
Используемые сокращения:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

Приложение № 5

к муниципальной программе
Цимлянского района «Управление муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
бюджета муниципального района, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Цимлянского района «Управление муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпро​граммы муниципальной про​граммы
	Источники финансирования муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальными финансами»
	всего
	29167,8
	36602,1
	35318,9
	28892,7
	28892,7
	28892,7
	28892,7

	бюджет муниципального района
	5791,0
	5638,8
	8551,1
	5437,2
	5437,2
	5437,2
	5437,2

	областной бюджет
	23376,8
	30963,3
	26767,8
	23455,5
	23455,5
	23455,5
	23455,5

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	«Долгосрочное фи​нансовое планиро​вание»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет муниципального района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Нормативно-методи​ческое обеспечение и организация бюд​жетного процесса»
	всего
	5791,0
	5638,8
	5551,1
	5437,2
	5437,2
	5437,2
	5437,2

	бюджет муниципального района
	5791,0
	5638,8
	5551,1
	5437,2
	5437,2
	5437,2
	5437,2

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	«Управление муниципальным долгом Цимлянского района»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет муниципального района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4
	«Создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управле​ния общественными финансами «Элек​тронный бюджет»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет муниципального района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 5
	«Поддержание устой​чивого исполнения местных бюджетов поселений»
	всего
	23376,8
	30963,3
	29767,8
	23455,5
	23455,5
	23455,5
	23455,5

	бюджет муниципального района
	-
	-
	3000,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	23376,8
	30963,3
	26767,8
	23455,5
	23455,5
	23455,5
	23455,5

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 6
	«Содействие повыше​нию качества управ​ления муниципаль​ными финансами поселений»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет муниципального района
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники»
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Верно: и.о. управляющего делами                                                                                            Н.К. Гетманова
[image: image2.png]

PAGE
17